[image: image1.png]

                                          АДМИНИСТРАЦИЯ
Юрюзанского городского поселения

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    “     «______»_________2017г.             №_______
      г. Юрюзань
О внесении изменений в

Административный  регламент

по предоставлению муниципальной

услуги  Администрации Юрюзанского

городского поселения утвержденный
Постановлением от 05.02.2014г. №24

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 19.12.2016г. №445-ФЗ «О внесении изменений в статьи 51 и 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Уставом Юрюзанского городского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации Юрюзанского городского поселения от 05.02.2014г. № 24, следующие изменения:
1.1.  пункт 3.2 раздела 3 Административного регламента читать в следующей редакции.
 «3.2. Рассмотрение заявления и документов.

Основанием начала данной административной процедуры является поступление заявления и документов к специалисту администрации Юрюзанского городского поселения, уполномоченному на рассмотрение представленных заявления и документов, для проверки их соответствию требованиям нормативных документов. Специалист администрации Юрюзанского городского поселения осуществляет осмотр объекта капитального строительства для проверки его соответствия:

- требованиям градостроительного плана земельного участка;

- требованиям, установленным в разрешении на строительство;

- параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации.

В случае если при строительстве, реконструкции объекта капитального строительства осуществлялся государственный строительный надзор, осмотр такого объекта специалистом администрации Юрюзанского городского поселения не проводится.

Результатом данной административной процедуры является подготовленный специалистом администрации Юрюзанского городского поселения, уполномоченным на рассмотрение представленных заявления и документов, бланк разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию. В случае выявления причин указанных в пункте 2.8. настоящего Регламента готовится мотивированный отказ в выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию.

В порядке делопроизводства подготовленные документы направляются Главе Юрюзанского городского поселения, в его отсутствие, заместителю Главы   Юрюзанского городского поселения для принятия решения.
Максимальный срок выполнения данной административной процедуры при выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию составляет не более 3 рабочих дней».
2. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации Юрюзанского городского поселения от 05.02.2014г. № 24, следующие изменения:
2.1.  пункт 3.4 раздела 3 Административного регламента читать в следующей редакции.

«3.4. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию или мотивированного отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

Основанием начала данной административной процедуры является подписанный бланк разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, либо подписанный мотивированный отказ в выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию.
Специалист администрации Юрюзанского городского поселения, уполномоченный на прием заявления и документов заявителю лично или законному представителю выдает разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, либо мотивированный отказ в выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию.
Документы могут быть направлены по почте или в электронной форме.

          Максимальный срок выполнения данной административной процедуры составляет 1 рабочий день».
Общий максимальный срок предоставления муниципальной услуги – выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию  составляет 7 рабочих дней.

3. Обнародовать настоящие постановление на стендах и официальном сайте администрации Юрюзанского городского поселения.

4.Настоящее Постановление вступает в силу с момента обнародования.

5.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Юрюзанского городского поселения

         С.А. Замятин